ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ

МЕЖДУ БЮДЖЕТНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

 ГОРОДА ОМСКА «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 96»

И РОДИТЕЛЕМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ) РЕБЕНКА

г. Омск                                                                                                             «_____»_____________20 _ г.

Бюджетное дошкольное образовательное  учреждение города Омска «Центр развития ребёнка

– детский сад № 96», в лице заведующего Гилевой Татьяны Васильевны, действующего на

основании Закона РФ «Об образовании», Устава, Положения о платных дополнительных

образовательных услугах в БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 96», на

основании лицензии от 26 ноября 2012 года N 88, выданной Министерством образования Омской

области именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и родители (законные

представители) _________________________________________________________________________

                             фамилия, имя, отчество родителя (законных представителей)

именуемые в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, действующего в интересах

несовершеннолетнего___________________________________________________________________

                                                           (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

заключили  настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Исполнитель предоставляет платные дополнительные образовательные услуги по реализации

основных и дополнительных программ дошкольного образования, руководствуясь Уставом и

Лицензией, а Потребитель оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и

количество которых определено в приложении, которое является неотъемлемой частью договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязуется:

Организовать  и обеспечить надлежащее исполнение дополнительных образовательных услуг

в соответствии с утвержденной программой, учебным планом и расписанием занятий,

разрабатываемым  Исполнителем.

Обеспечить  необходимые условия для оказания дополнительных платных услуг в

помещениях соответствующих санитарным и гигиеническим требованиям, а так же оснащение,

соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

Осуществлять контроль  качества оказываемых дополнительных образовательных услуг.

Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

ребенка, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечивать

эмоциональное благополучие ребенка с учетом его  индивидуальных особенностей.

Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых ДОУ дополнительных

образовательных услуг) в случае непосещения по уважительным причинам (болезнь ребенка, отпуск

родителей, санаторно-курортное лечение, карантин) при предоставлении соответствующих

документов.

Составить смету на оказание дополнительной образовательной услуги.

Потребитель обязуется:

Соблюдать Устав и настоящий договор.

Вносить плату за оказание  дополнительных образовательных услуг не позднее 10-го числа

текущего месяца.

Обеспечить пребывание ребенка в ДОУ во время проведения занятий.

Обеспечивать ребенка необходимыми материалами и одеждой для занятий.

Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН

Исполнитель имеет право:

Отказать в заключение договора об оказании дополнительных образовательных услуг при

наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, делающего невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

По усмотрению педагога предложить «Родителю» варианты восполнения материала занятий,

пропущенных по уважительным причинам.

Отчислить ребенка из кружка дополнительной образовательной услуги:

- по заявлению родителя или законного представителя ребенка;

- в случае небезопасного для других детей поведения ребенка.

Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом (два и более раза)

невыполнении Потребителем своих обязательств в соответствии с настоящим договором, уведомив

его об этом за 5 дней.

Изменять график предоставления дополнительных платных услуг в связи с производственной

необходимостью.

Потребитель имеет право:

Выбирать виды дополнительных образовательных услуг ДОУ.

Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.

Присутствовать на любых занятиях с ребенком при условии предварительной договоренности

с педагогом.

Требовать выполнение условий настоящего договора. Расторгнуть настоящий договор в

одностороннем порядке, предварительно уведомив об этом Исполнителя за 5 дней.

4. ОПЛАТА УСЛУГ.

1.  Потребитель ежемесячно в рублях оплачивает выбранные виды услуг, путем перечисления

указанной в Приложении к договору суммы через отделение сбербанка на счет БДОУ г. Омска

«Центр развития ребёнка – детский сад №  96» (платные услуги).

2. Оплата  производится по факту посещения занятий.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами,

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативно -  правовыми

актами.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с «__» ______20__ г.  и действует  до «___» ______20__ г.

                                                                                             Продлён до «___» ______20__ г.

                                                                                                     Продлён до «___» ______20__ г.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1.  Настоящий договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен,

дополнен по соглашению сторон.

2. Все изменения, дополнения оформляются в письменном виде, подписываются обеими

сторонами и являются его неотъемлемой частью договора.

3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах. Один экземпляр хранится у Исполнителя,

другой – у Потребителя. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

4. ДОУ имеет право расходовать финансовые средства, полученные от дополнительных

платных услуг в соответствии со сметой расходов.

5. До истечения срока, в случае нарушений одной из сторон обязательств, договор, может

быть, расторгнут в одностороннем порядке.

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель: БДОУ  г. Омска

«Центр развития ребёнка - детский сад № 96»

Адрес: 664070,  г Омск, 10лет Октября 105,к. 1

Телефон: 56-85-17;

фамилия, имя, отчество руководителя

Учреждения:

Гилева Татьяна Васильевна

Подпись____________________

Дата «___»____________20__г.

М.П.

Потребитель_______________________________
                   (фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:

Серия _______ № ______

Выдан __________________________________

________________________________________

Дата _______

Адрес:__________________________________

________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон:________________________________

ПОДПИСЬ______________________________

Дата «_____»_____________20__ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ К  ДОГОВОРУ №

№

п/п

Наименование

услуги

Возраст Кол-во

занятий

в

неделю/

месяц

Стоимость

однократного

получения услуги,

руб.

/без учета затрат

обслуживания

банка 3%

Отметка о

выбранных

услугах –

подпись

родителя

напротив

выбранного

вида услуг в

20__ - 20__

уч. г.

Отметка о

выбранных

услугах –

подпись

родителя

напротив

выбранного

вида услуг в

20__ - 20__

уч. г.

Отметка о

выбранных

услугах –

подпись

родителя

напротив

выбранного

вида услуг в

20__ - 20__

уч. г.

1. «Страна

Изобразилия»

4-6 лет 2/8 150 руб.

2. «Детский

фитнес»

4-7 лет 2/8 150 руб.

3. «Театр, в

котором поют

дети»

5-7 лет 2/8 150 руб.

4. «Скоро в школу» 6-7 лет

2/8 150 руб.

5. «Основы

элементарной

физики и

робототехники с

использованием

конструктора

LEGO»

5-7 лет 2/8 200 руб.

6. «Радужный

английский»

5-7 лет 2/8 200 руб.

7. «Читайка» 5-6 лет

2/8 150 руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ К  ДОГОВОРУ №

ПРИЛОЖЕНИЕ К  ДОГОВОРУ №

№
п/п

Наименование услуги

Возраст Кол-во
занятий

в неделю/

месяц

Стоимость
однократного

получения

услуги, руб.
/без учета

затрат

обслуживания

  банка 3%

Отметка о
выбранных

услугах –

подпись
родителя

напротив

выбранного

вида услуг в
20__ - 20__ уч.

г.

Отметка о
выбранных

услугах –

подпись
родителя

напротив

выбранного

вида услуг в
20__ - 20__

уч. г.

Отметка о
выбранных

услугах –

подпись
родителя

напротив

выбранного

вида услуг в
20__ - 20__

уч. г.

1. «Страна Изобразилия» 4-6 лет 2/8 150 руб.

2. «Детский фитнес»

4-7 лет 2/8 150 руб.

3. «Театр, в котором поют
дети»

5-7 лет 2/8 150 руб.

4. «Скоро в школу» 6-7 лет 2/8 150 руб.

5. «Основы элементарной

физики и робототехники
с использованием

конструктора LEGO»

5-7 лет 2/8 200 руб.

6. «Радужный английский» 5-7 лет 2/8 200 руб.

7. «Читайка» 5-6 лет 2/8 150 руб.

№

п/п

Наименование услуги

Возраст Кол-во

занятий

в неделю/
месяц

Стоимость

однократного

получения
услуги, руб.

/без учета

затрат
обслуживания

  банка 3%

Отметка о

выбранных

услугах –
подпись

родителя

напротив
выбранного

вида услуг в

20__ - 20__ уч.

г.

Отметка о

выбранных

услугах –
подпись

родителя

напротив
выбранного

вида услуг в

20__ - 20__

уч. г.

Отметка о

выбранных

услугах –
подпись

родителя

напротив
выбранного

вида услуг в

20__ - 20__

уч. г.

1. «Страна Изобразилия» 4-6 лет 2/8 150 руб.

2. «Детский фитнес»

4-7 лет 2/8 150 руб.

3. «Театр, в котором поют

дети»

5-7 лет 2/8 150 руб.

4. «Скоро в школу» 6-7 лет 2/8 150 руб.

5. «Основы элементарной

физики и робототехники

с использованием

конструктора LEGO»

5-7 лет 2/8 200 руб.

6. «Радужный английский» 5-7 лет 2/8 200 руб.

7. «Читайка» 5-6 лет 2/8 150 руб.